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COMISION DE MEJORA REGULATORIA
DEL ESTADO DE QUERETARO

Directorio Responsables Oficiales de Mejora Regulatoria

Ente Publico

Jefatura de Gabinete del Poder Ejecutivo del Estado
de Querétaro. (JG)
Oficialia Mayor del poder Ejecutivo del Estado de
Querétaro. (OM)
Secretaria de Cultura del Poder Ejecutivo del Estado
de Querétaro (SECUL).

Secretaria de Desarrollo Agropecuario del Poder
Ejecutivo Estado de Querétaro (SEDEA).
Secretaria de Desarrollo Social del Poder Ejecutivo
del Estado de Querétaro (SEDESOQ).
Secretaria de Desarrollo Sustentable del Poder
Ejecutivo del Estado de Querétaro (SEDESU).
Secretaria de Desarrollo Urbano y Obras Publicas
del Poder Ejecutivo del Estado de Querétaro
Secretaria de Educacién del Poder Ejecutivo del
Estado de Querétaro (SEDEQ).

Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del
Estado de Querétaro(SF).

Secretaria de Gobierno del Poder Ejecutivo del
Estado de Querétaro (SEGOB).

Secretaria de la Contraloria del Poder Ejecutivo del
Estado de Querétaro (SECON).
Secretaria de la Juventud del Poder Ejecutivo del
Estado de Querétaro(SEJUVE).
Secretaria de Planeacion y Participacion Ciudadana
del Poder Ejecutivo del Estado de Querétaro(SPPC).

Secretaria de Salud del Estado de Querétaro (SS).

Secretaria de Seguridad Ciudadana del Poder

Eiecutivo del Estado de Querétaro (SSC).
Secretaria de Turismo del Poder Ejecutivo del Estado

de Querétaro (SECTUR).
Secretaria del Trabajo del Poder Ejecutivo del Estado

de Querétaro (ST).
Centro Estatal de Participacion Ciudadana (CEPACIQ)

Autoridad de Ejecucion de Medidas del Sistema
Integral de Justicia Penal para Adolescentes del
Autoridad de Supervisiéon de Medidas Cautelares,
Suspensién Condicional del Proceso, Libertad
Casa del Jubilado y Pensionado del Estado de

Querétaro (CIPEQ).

Responsable Oficial de Mejora Regulatoria

Alejandro Enrique Delgado Oscoy

Coordinador de Proyectos Interinstitucionales

Lic. Mauricio Herbert Pesquera
Director de Organizacion

Lic. Verdnica Gonzdlez Acevedo

Secretaria Técnica
Lic. Gabriela Botello Ugalde

Jefa del Departamento Juridico
Lic. Diana Yadira Pérez Mejia

Subsecretaria de Administracion y Vinculacion.
Mtro. Sergio David Palacios Montes

Coordinador Juridico
Lic. José Fidencio Olvera Rico

Director Juridico
Lic. Maria Teresa Lopez Aguila

Coordinadora de Apoyo Institucional
Lic. Paulina de la Paz Samperio Pérez

Subsecretaria de Politica Fiscal e Ingresos
Lic. Martin Arango Garcia

Subsecretario de Gobierno
Lic. Gabriela Jiménez Toledo

Secretaria Particular
Raul Caballero Vazquez

Secretario Técnico
Lic. Claudia Berenice Campos Pérez

Titular de la Unidad Juridica
Lic. Martha Julia Gutiérrez Garcia

Subcoordinadora General Administrativa
Lic. Rodrigo Adrian Gutiérrez Lopez

Director Juridico
Lic. Manuel Aguado Romero

Director de Planeacion y Desarrollo Turistico
Lic. Maria Azusena Hernandez Hernandez

Responsable Oficial de Mejora Regulatoria
Lic. José Daniel Mufioz Noval
Director
Eder Isay Gonzalez Basurto

Titular de la Jefatura Juridica
Lic. Nora Jahel Villalobos Camacho

Analista de Informacion NSJPA

Profa. Alejandra Concepcion Quiroz Fernandez

Correo Electrénico

adelgado@queretaro.gob.mx

mherbertp@queretaro.gob.mx

vgonzaleza@queretaro.gob.mx

gbotello@gueretaro.gob.mx

dperezm@queretaro.gob.mx

spalacios@queretaro.gob.mx

jolverar@queretaro.gob.mx

mlopeza@queretaro.gob.mx

psamperio@queretaro.gob.mx

marango@queretaro.gob.mx

gjimenezt@queretaro.gob.mx

rcaballero@queretaro.gob.mx

ccamposp@queretaro.gob.mx

MARTHAJG@sesegro.gob.mx

rgutierrezl@queretaro.gob.mx

maguado@queretaro.gob.mx

mhernandezhr@queretaro.gob.mx

jmunozn@queretaro.gob.mx

egonzalezb@queretaro.gob.mx

nvillalobos@queretaro.gob.mx

aquirozf@queretaro.gob.mx
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Teléfono

442 238 5000

442 238 5000

442 251 9850

442 192 6600

442 238 5220

442 2116-800

442 227 1800

442 238 5000

442 238 5000

442 238 5000

442 238 5000

442 212 0293

442 244 1667

442 251 9000

442 309 1400

442 238 5000

442-227-1800

442 309 1400

442-220 5855

442 235 3989
442 214 0765
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Centro de Justicia Para las Mujeres del Estado de
Querétaro. (CJPMEQ)
Centro Educativo y Cultural del Estado de Querétaro
"Manuel Gémez Morin"(CECEQ)
Centro Nacional de Danza Contempordanea
(CENADAC).
Comisidn de Arbitraje Médico del Estado de
Querétaro (CAMEQ).
Comision Local de Busqueda de Personas del Estado
de Querétaro. (CLBPQ)

Consejo Estatal Contra las Adicciones (CECA).

Consejo Estatal de Poblacién (COESPO).

Coordinacion Estatal de Desarrollo Municipal

(CEDEM).
Coordinacidn Estatal de Proteccién Civil del Estado

de Querétaro (CEPC)
Direccion Estatal de Archivos (DEA).

Escuela Normal del Estado de Querétaro (CEBENEQ).

Escuela Normal Superior de Querétaro (ENSQ).

Instituto de Estudios Constitucionales (IECEQ).

Instituto de la Defensoria Penal Publica del Estado
de Querétaro (IDPPEQ).

Junta de Asistencia Privada (JAP).

Secretaria Ejecutiva del Sistema Estatal de

Proteccidn de Nifas, Nifios y Adolescentes del
Unidad Estatal del Sistema de Evaluacion del

Desempefio (UESED)

Unidad de Transparencia del Poder Ejecutivo
del Estado de Querétaro (UTPEEQ).

Universidad Pedagdgica Nacional Unidad Querétaro.

(UPN)

Aeropuerto Intercontinental de Querétaro, S.A. de
C.V. (AIQ).

Agencia de Energia en el Estado.

Casa Queretana de las Artesanias (CQA).

Lic. Zulema Casas Arvizu

Oficial Secretario A
Lic. Gabriela Eloisa Trapala Martinez

Directora de Administracion y Planeacion
C. Alma Cristina Lopez Amaya

Coordinadora Administrativa
Lic. Lorena Yazmin Hernandez Valeriano

Subcomisionada de Conciliacion y Arbitraje
Néstor Isaac Vazquez Ibarra

Analista de Informacion
Lic. José Juan Pifia Tasabia

Responsable de Sistemas de Informacion y
Soc. Luis Fernando Ibarra Gonzélez

Jefe de Area de Estudios de Poblacién
Andrés de los Cobos Cano

Jefe de Area Técnica
Lic. Ma. De la Luz Landeros Tejeida

Directora de Vinculacién
M. en DGE. Verdnica Margarita Cruz Torres

Jefa de la Unidad del Concentracidn
C.P. Christian Ivan Pérez Ramirez

Secretario Administrativo.
M. en A. Teresita del Rocio Mendoza Guerrero

Subdirectora Administrativa
Lic. Maria del Carmen Jasso Juarez

Asistente de Investigacion.
Lic. Amalia Lizeth Garrido Albarran

Arturo Beltran Guzman

Delegado Ejecutivo
Cuauhtémoc Lopez Acevedo

Asesor Juridico
Act. Brenda Elaine Luna Pacheco

Directora
Lic. Deleasir Mendoza Galvan
Supervisora de Transparencia

Adriana Gutiérrez Rubio
Jefe del Departamento de Servicios Escolares

Lic. Alejandra Espinosa Lambarri.
Coordinadora Administrativa y Oficial Mayor.

Carlos Alberto Olmos Castro
Director de Planeacion Estratégica

Lic. Luis Enrique Vega Trujillo
Supervisor de Vinculacion Artesanal

zcasas@queretaro.gob.mx

gtrapala@queretaro.gob.mx

alopeza@prodigy.net.mx

lhernandezv@queretaro.gob.mx

nvazquez@queretaro.gob.mx

jj.tasabia@gmail.com

libarrag@queretaro.gob.mx

andresdeloscobos@hotmail.com

mlanderost@queretaro.gob.mx

veruzt@queretaro.gob.mx

cperezr@queretaro.gob.mx

tmendoza@ensq.edu.mx

mijasso@queretaro.gob.mx

agarridoa@queretaro.gob.mx

admonjapeg@gmail.com

blunap@queretaro.gob.mx
cfranco@queretaro.gob.mx

dmendozag@queretaro.gob.mx

escolares@upnqueretaro.edu.mx

alejandra.espinosa@aiq.com.mx

colmos@queretaro.gob.mx

lvegat@queretaro.gob.mx

442 303 2260
442 251 9600
442-213-8795
442-224-1094
(442) 879 6977
442 318 8509
442 240 1361
442- 266-2018
448-275-1496
442 2271836
442 213 1945
442 214 4741
442 212 0619
442 23539 89
442 2132606

442 2120023
442 212 29 66

442 238 5000

442-436-6727

442 192 5500

442-8248013

442 2141235
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Centro de Capacitacion, Formacion e Investigacion
para la Seguridad del Estado de Querétaro
(CECAFIS).

Centro de Conciliacién Laboral del Estado de
Querétaro (CCL)

Centro de Evaluacion y Control de Confianza
del Estado de Querétaro (CECCEQ).

Centro de Informacidn y Andlisis para la Seguridad
de Querétaro (CIAS)
Centro Estatal de Trasplantes de Querétaro

(CETQRO).
Centro de Prevencion Social del Delito y la Violencia

en el Estado de Querétaro (CPSDVEQ)
Colegio de Bachilleres del Estado de Querétaro

(COBAQ).
Colegio de Educacion Profesional Técnica

del Estado de Querétaro (CONALEP).
Colegio de Estudios Cientificos y Tecnoldgicos
del Estado de Querétaro (CECYTEQ).

Comisidn Estatal de Aguas (CEA).

Comisidn Estatal de Infraestructura de Querétaro

(CEI).
Comisidn Estatal del Sistema Penitenciario de

Querétaro (CESPQ).

Comisidén para el Fomento Econdmico de las
Empresas del Sector Industrial, Comercial y de
Servicios del Estado de Querétaro (COFESIAQ).

Consejo de Ciencia y Tecnologia del Estado de
Querétaro (CONCYTEQ).

Fideicomiso Promotor del Empleo (FIPROE).

Instituto de Artes y Oficios de Querétaro (IAOQ).

Instituto de Capacitacidn para el Trabajo
del Estado de Querétaro (ICATEQ).
Instituto de Infraestructura Fisica Educativa
del Estado de Querétaro (IIFEEQ).
Instituto de la Vivienda del Estado de Querétaro
(IVEQ).

Instituto del Deporte y la Recreacion
del Estado de Querétaro (INDEREQ).

Ing. Yessica Beatriz GOmez Gémez
Jefa del Departamento Administrativo

Lic. Marissa Vega Trejo
Subdirectora de Evaluacién y Planeacion

Lic. Elda Pilar Herrera Ortiz
Coordinadora Técnica.

Ignacio Mendoza Cardenas
Coordinador de Enlace de S.N.I.

IFF y C.P. Yohali Nicanor Morales

Jefe del Area Administrativa
Lic. Laura Edith Hernandez Martinez

Jefa de Area Juridica
Lic. David Sanchez Padilla

Director Juridico
Ing. Ricardo Navarro Maldonado

Director de Planeacién y Calidad
Ing. Ma. Guadalupe Arredondo Velazquez
Directora de Planeacién y Evaluacién.
Lic. Juan Gerardo Ortiz Lépez

Titular de la Unidad de P[aneacién Estratégica
C.P. Heriberto Alvarez Soto

Director Administrativo interino
Ing. José Bertin Cornejo Pérez Director de

Administracion

C.P. Alba Ledn Gallardo
Analista Administrativo

Lic. René Martinez Fernandez
Secretario Técnico
Ing. Jorge Antonio Herbert Acero

Director General
C. Martin Jiménez Lépez

Jefe del area Técnica Pedagogica
Dr. Gonzalo Ferreira Martinez

Director Administrativo

Lic. César Santiel Soto Aguilera
Jefe de drea juridica

C.P. Salvador Martinez Rivas

Director de Finanzas y Administracion
Lic. José Antonio Alvarez Martin

Director de Planeacion y Nuevos Proyectos
Enlace de seguimiento

y.gomez@cecafis.gob.mx

mvega@cclqueretaro.gob.mx

eherrera@ceccqg.gob.mx

imendozac@cias.gob.mx

administracion@cetgro.gob.mx

Ihernandezmart@queretaro.gob.mx

david.sp@e.cobag.edu.mx

ricardo.navarro@qro.conalep.edu.mx

marredondo@queretaro.gob.mx

gortiz@ceaqueretaro.gob.mx

halvarezs@queretaro.gob.mx

jcornejom@cespq.gob.mx

aleon@queretaro.gob.mx

rmartinez@concyteq.edu.mx

jherbert@queretaro.gob.mx

martin.jimenez@iaoq.gob.mx

gonzalo.ferreira@icateq.edu.mx

csoto@queretaro.gob.mx

salvador.martinez@iveq.gob.mx

tono35@yahoo.com

442 221 1396

442 195 4161

442 427 5600

442 428 7900

442 222 6654

442-309 1400

442 291 9400

442 242 3049

442 149 7898

442 211 0600

442 190 3495

442 246 7201

442 212 7266

442 242 8376
44223468-44

442-348-1100

442 216 1276

442-192-9200

442 374 6321
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Instituto Queretano de las Mujeres (IQM).

Agencia de Movilidad del Estado de Querétaro

(AMEQ).
Patronato de las Fiestas del Estado de Querétaro

(PFQ).
Procuraduria Estatal de Proteccion al Medio

Ambiente y Desarrollo Urbano.(PEPMADU)
Secretaria Ejecutiva del Sistema Estatal

Anticorrupcion (SESEA)
Servicios de Salud del Estado de Querétaro (SESEQ).

Sistema Estatal de Comunicacion Cultural
y Educativa (SECCE). Radio y Televisidn Qro.

Sistema para el Desarrollo Integral
de la Familia del Estado de Querétaro (DIF).

Unidad de Servicios para la Educacion Baésica en el
Estado de Querétaro (USEBEQ).

Universidad Aeronautica en Querétaro (UNAQ).

Universidad Politécnica de Querétaro (UPQ).

Universidad Politécnica de Santa Rosa Jauregui
(UPSRJ).

Universidad Tecnoldgica de Corregidora (UTC).
Universidad Tecnoldgica de Querétaro (UTEQ).

Universidad Tecnoldgica de San Juan del Rio,
Querétaro (UTSJR).

Instituto para la Atencién de Pueblos y Comunidades
Indigenas del Estado de Querétaro

Rosa Elena Urbiola Rodriguez

Encargada de Despacho de la Unidad Juridica
Lic. Pedro Manuel Angeles.

Director de Vinculacién Ciudadana

CP Patricia Terdn Alcocer

LIte VINIUIUIIU DU TSI U e DU uU sy

Coordinadora de la Unidad de Asuntos Juridicos

Aida Martinez Guerrero

Coordinadora Administrativa
Lic. Martha Julia Gutiérrez Garcia

Subcoordinadora General Administrativa de

Lic. Vanessa Herrera de la Torre
Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo

Lic. Guadalupe Yunuen Estrella Galindo
Jefa de Departamento Juridico

Ing. Juan Carlos Martinez Garcia

Subcoordinador de Gestién Administrativa
Lic. Noé Guzman Fajardo

Abogado General.
M. en A.P. Alma Yareli Hernandez Salazar

Abogada General
Lic. Ana Karen Reséndiz Fortunat

Abogada General
Lic. Mariano Huerta Botello

Abogado General
Lic. Verdnica Mejia Gutiérrez

Directora Juridica
C. Priv. Wendy América Maldonado Morales
Encargada del Despacho de la Direccion de
Administracion y Finanzas

Ing. Aurelio Sigala Paez
Director

rurbiola@queretaro.gob.mx

pangeles@queretaro.gob.mx

patriciateran.pfeg@gmail.com

vbarreras@queretaro.gob.mx

a.martinez@seaqueretaro.org

MARTHAJG@seseqro.gob.mx

vherrerad@queretaro.gob.mx

yestrella@queretaro.gob.mx

cmartinez@usebeq.edu.mx

noe.guzman@unag.mx

alma.hernandez@upg.mx

aresendiz@upsrj.edu.mx

mariano.huerta@utcorregidora.edu.mx

veronica.mejia@uteq.edu.mx

wamaldonadom@utsjr.edu.mx

asigala@queretaro.gob.mx

442 2153404

442 210 0407

442 214 1289

442 215 2882

442 325 5965

442 251 9000

442-238-5563

442 238 5000

442 238 6055

442 101 66 00

442 101 9000

442 196 1300

442 483 0070

442 209 6100

427 129 2000

442 251 8600
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